МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

ПРИКАЗ

06.02.2024                                                                                                   № ДС77-11-95/4
Сургут

О проведении тематического контроля

      На основании положения о внутренней системе оценки качества образования в

МБДОУ № 77 «Бусинка», годовой циклограммы осуществления процедур качества

дошкольного образования в учреждении, утвержденных приказом от 08.02.2021 №

ДС 77 -11-79/1, Годового плана работы на 2023-2024 уч.п., утвержденного приказом

от 31.08.2023 г. №ДС77-11-461/3,  с целью оценки условий для реализации

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 77 «Бусинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить программу тематического контроля по теме: «Использование

новых образовательных технологий в ДОУ», согласно приложению1.

2. Разработать заместителю заведующего по учебно-воспитательной

работе Ахмеровой Г.Б. карты контроля:

2.1. «Организация образовательной деятельности с использованием проектной

технологии «Енотик»,

2.2. «Организация коррекционно - образовательной деятельности с

использованием нейротренажеров»,

2.3. «Планирование деятельности по новым технологиям».

3.  Создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Рыженко С.Л. - заместитель заведующего по УВР,

Заместитель председателя комиссии: Ахмерова Г.Б.- заместитель заведующего по

УВР,

Члены комиссии:

Макаренко Е.В. - старший воспитатель,

Задорожная Н.Ф.- учитель-логопед,

Шелепова И.Г.- учитель-логопед,

Вислогузова Е.В. -воспитатель,

Разина А.С.- воспитатель,

Дювина М.А.- воспитатель,

Васильева Н.Е.- воспитатель,

Смирнова Н.В.- воспитатель,

Медина А.А.-воспитатель,

Кудряшова А.А.- учитель-логопед.

4. Познакомить старшему воспитателю Макаренко Е.В. педагогический

коллектив с программой контроля до 06.03.2024 г.

5. Провести тематический контроль по теме: «Использование новых

образовательных технологий в ДОУ» с 11.03.2024 по 19.03.2024г.

6. Членам комиссии подготовить карты, справки по результатам контроля в

срок до 19.03.2024г.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по учебно-воспитательной работе Рыженко С.Л.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

      А.Н. Брызгалова

                                                                                                                                                  Приложение 1 к приказу

                                                                                                                                                  от 06.02.2024 № ДС 77-11-95/4г.

Тематический контроль

Тема: «Использование новых образовательных технологий в ДОУ»

ПРОГРАММА КОНТРОЛЯ:
Вопросы

контроля

Задачи  Критерии  Предмет/объе

кт контроля

Ответственные

1. Организация

образовательной

деятельности с

использованием

проектной

технологии

«Енотик»

Оценить

психолого-

педагогичес

кие условия

в рамках

проектной

технологии

«Енотик»

Качество реализация

образовательных задач с

использованием проектной

технологии «Енотик»,

доступность содержания

контингенту детей в

группе, рациональность

используемых методов при

использовании технологии,

оценка деятельности

педагога (метод.

грамотность, речь, стиль

общения), поддержка

инициативы детей,

усвоение материала

детьми, активность детей и

др.

Разнообразные

виды

деятельности

Рыженко С.Л.

Макаренко Е.В.

Вислогузова

Е.В.

Ахмерова Г.Б.

Дювина М.А.

Смирнова Н.В.

2.Организация

коррекционно -

образовательной

деятельности с

использованием

нейротренажеров

Оценить

психолого-

педагогичес

кие условия

при

использова

нии

нейротрена

жеров

Качество реализация корр.-

образовательных задач с

использованием

нейротреножеров,

рациональность

используемых методов при

использовании технологии,

оценка деятельности

педагога (метод.

грамотность, речь, стиль

общения), усвоение

материала детьми,

активность детей и др.

Логопедическ

ие занятия,

развивающие

занятия

(индивидуальн

ые и

подгрупповые)

Рыженко С.Л.

Медина А.А.,

Кудряшова А.А.

3. Планирование

деятельности

Оценить

качество и

систематичн

ость

планировани

я работы по

новым

технологиям

Наличие систематического

планирования, тематики,

целей (задач);

 соответствие модели ОД,

соответствие содержанию

программы

Ежедневные

план-

программы,

планы

коррекционнн

ой работы

(индивидуальн

ые,

перспективны

е)

Разина А.С.

Задорожная Н.Ф.

Шелепова И.Г.

Васильева Н.Е.

Шмыгалева Л.В.